A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (PROEX) DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB) no uso de suas atribuições legais e
regimentais RESOLVE tornar público a Lista dos Projetos de Extensão: Resultado dos recursos impetrados ao enquadramento feito
pela Comissão técnica da PROEX, referente ao Edital 046/2022 – Arte e Cultura.

LISTA DOS PROJETOS

DEDCI - Salvador

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. I JOGOS OLIMPÍCOS DO DEDC I FAIXA A DEFERIDO

DCHI - Salvador

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. LIVRO PARADIDÁTICO MARIA DA CONCEIÇÃO – UMA ESCRAVIZADA ROUBADA FAIXA B DEFERIDO

DCVI - Salvador

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. ARTE, EDUCAÇÃO E SAÚDE: SABERES TRADICIONAIS E PRÁTICAS
INTEGRATIVAS NO CENÁRIO DE PÓS PANDEMIA DA COVID-19 NA UNEB

FAIXA A DEFERIDO

2. MÚSICA, ANCESTRALIDADE, SAÚDE E BEM-ESTAR FAIXA A DEFERIDO

3. TERAPIARTEUNEB NO TEATRO FAIXA A DEFERIDO

DCHV – Santo Antônio de Jesus

TÍTULO FAIXA RESULTADO PROEX

1. PERFORMANCE: COM-PASSOS DO RECÔNCAVO FAIXA A DEFERIDO

DEDCVIII – Paulo Afonso

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. PESCA NEWS - JORNAL ACADÊMICO DA ENGENHARIA DE PESCA FAIXA B DEFERIDO

DCHIX - Barreiras

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. AS MULTILINGUAGENS DA CORPOREIDADE AFRODIASPÓRICA FAIXA B DEFERIDO

DEDCX - Teixeira de FreitasTÍTULO FAIXA RESULTADO

1. ARTE E (RE)INSERÇÃO SOCIAL DA PESSOA IDOSA: BORDANDO E PINTANDO A
VIDA

FAIXA B DEFERIDO

DEDCXIII - ITABERABA

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. FEIRA AGROECOLÓGICA DO CAMPUS ITABERABA: EDUCAÇÃO, ARTE, CULTURA
E SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

FAIXA B DEFERIDO

DCHTXVII - Bom Jesus da Lapa

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. ORQUESTRA FEMININA DE PANDEIRO FAIXA B DEFERIDO

2. 25 ANOS DA UNEB DCHT XVII: MEMÓRIAS, REALIZAÇÕES E DESAFIOS FAIXA B DEFERIDO

DCHTXIX - Camaçari

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. CURADORIA, EXPOSIÇÕES FOTOGRÁFICAS E JOGO DIGITAL SOBRE O SABER-
FAZER DAS MULHERES FAZEDORAS DE COCADA DE MONTE GORDO: NOVAS
FORMAS DE APRECIAR A TRADIÇÃO E SUAS REINVENÇÕES NESTE SABER-FAZER

FAIXA A DEFERIDO

2. PROJETO GIRASSOL ARTE: ALIMENTOS PARA O CORPO E A ALMA FAIXA B DEFERIDO

Salvador, 29 de junho de 2022.

Rosane Vieira
Pró-Reitora de Extensão da UNEB